平成 29 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 小野薬品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 相良 暁

（コード：4528 東証第一部）

問合せ先 執行役員広報部長 谷 幸雄

（ＴＥＬ：06-6263-5670）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 11 日の平成 29 年 3 月期決算発表時に公表しました平成 30 年 3

月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせします。

1. 平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益
税引前

四半期利益
四半期利益

親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的
1 株当たり
四半期利益

前回発表予想（A） 112,500 13,200 14,500 10,800 10,700 20 円 19 銭

今回修正予想（B） 121,000 26,700 28,300 21,200 21,200 40 円 61 銭

増 減 額（B-A） 8,500 13,500 13,800 10,400 10,500 ―

増 減 率（％） 7.6％ 102.3％ 95.2％ 96.3％ 98.1％ ―

（参考）
前年同期実績

117,726 30,135 31,127 23,189 23,119 43 円 62 銭

2. 修正の理由

売上収益につきましては、1,210億円（当初予想比85億円増）と予想しています。「オプジーボ点滴静注」に関する

ブリストル・マイヤーズ スクイブ社などからのロイヤルティ収入が当初予想を上回る見込みです。また、「オプジーボ

点滴静注」の売上が2017年2月の薬価引下げの影響を受け大幅減となるものの、当初予想を上回る見込みです。

利益につきましても、第2四半期累計期間に予定していた研究開発費および販売費及び一般管理費の一部が第3

四半期以降にずれ込んだため、営業利益は267億円（同135億円増）、税引前四半期利益は283億円（同138億円増）、

四半期利益は212億円（同104億円増）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は212億円（同105億円増）と、予想

をそれぞれ上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては現在精査中であり、第 2 四半期連結決算発表時（平成 29 年 11 月 6 日

予定）に公表します。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上